
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO                      tel. 0824-1909546 - fax 0824-1909554 

Cod. mec. bnic84300x –     e-mail bnic84300x@istruzione.it   sito web http://www.icmoscatibn.gov.it      
  pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 PON per la 
Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR)            Annualità 2015- 2016 

Progetto “Agorà”              10.8.A3-FESRPON -CA-2015-180      CUP H86J15001310007 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015/2016 ed è 
cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell’ istruzione, dell’ Università e 
Ricerca – Direzione  Generale Affari  Internazionali Ufficio IV 
 

 
PROT.1870/C25a 
Dec.99                                                              Benevento, 14/04/2016 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A. 

All’Albo 
Al Sito Web 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO               il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze 
                          E ambienti per l’ apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 
                           17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO  L’Avviso Pubblico MIUR Prot. n. AOODGEFID/12810  del 15 ottobre 2015  per la 

presentazione delle proposte relative all’ Asse II “Infrastrutture per l’ Istruzione  
(FESR) “Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione 
di ambienti digitali” Obiettivo specifico 10.8—“Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi”-Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’ innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’ apprendimento delle competenze chiave; 

 VISTA la circolare del MIUR prot. AOODGEFID/30611 del 23 dicembre 2015 con la quale si 
pubblicavano le graduatorie i progetti valutati e ritenuti ammissibili; 

VISTE  le indicazioni dettate dal MIUR nelle “Linee  Guida  dell’Autorità  di  Gestione  per  
l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e forniture”,  pubblicate  con  nota    
prot.  AOODGEFID  n.  1588  del  13/01/2016; 

VISTA           la nota MIUR Prot. AOODGEFID/5889  Roma, 30/03/2016 di Autorizzazione progetto e 
impegno di  spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810  del  15  
ottobre 2015,  finalizzato  alla  realizzazione di ambienti digitali, Piano Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze  e ambienti per l’apprendimento” – annualità 
2015/2016, con la quale si autorizzava il progetto CODICE PROGETTO 10.8.1.A3-
FESRPON-CA-2015-180  per l’importo di € 21.972,00 “ Agorà”; 

VISTI          I verbali del Collegio docenti del 05/11/2015 e del Consiglio di Istituto del 09/11/2015  
di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO             l’ inoltro del Piano in data  27/11/2015 ; 



ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO                      tel. 0824-1909546 - fax 0824-1909554 

Cod. mec. bnic84300x –     e-mail bnic84300x@istruzione.it   sito web http://www.icmoscatibn.gov.it      
  pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 PON per la 
Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR)            Annualità 2015- 2016 

Progetto “Agorà”              10.8.A3-FESRPON -CA-2015-180      CUP H86J15001310007 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015/2016 ed è 
cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell’ istruzione, dell’ Università e 
Ricerca – Direzione  Generale Affari  Internazionali Ufficio IV 
 

VISTI i  regolamenti (UE)n. 1303/2013 recanti   disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
Investimento europei e il Regolamento(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo   
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

CONSIDERATO che i sensi dell’ art. 6, comma  4 del D.I. n. 44 del 01.02.2001, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate                            
finalizzate, 

 
DECRETA 

L’ assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti 
Progetti PON/FESR: 

Fondo Codice 
Autorizzazione 

Ob. Az. Descrizione Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

Spese 
generali 

Totale 
Autorizzato 

progetto 

 
FESR 

10.8.1.A3- 
FESRPON-CA-

2015 -180 

10.8 10.8.1 Realizzazione 
di ambienti 

digitali 

19.972,00 2.000,00 21.972,00 

 
 

 I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04“Finanziamenti 
da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” 
sotto conto “01 FESRPON-CA-2015-192” del Programma  Annuale 2016. 
Il Direttore dei Servizi Generali e amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma annuale 2016 ed i correlati atti contabili di accertamento  dei fondi, da sottoporre 
all’ approvazione del Consiglio di Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Ernestina Cassese 

 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 

 

 
 


